
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 октября 2018г.                   г. Тамбов                                                   № 31 

  

О принятии части полномочий органов местного самоуправления 

Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по 

решению вопросов местного значения в области градостроительной 

деятельности  
 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 
области о принятии части полномочий органов местного самоуправления 
Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по 
решению вопросов местного значения в области градостроительной 
деятельности, решение Новолядинского поселкового Совета народных 
депутатов Тамбовского района Тамбовской области о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 
области градостроительной деятельности, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», учитывая решение постоянной 
комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности 
Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, 

 

 Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 
р е ш и л: 

 

 1. Рекомендовать администрации Тамбовского района Тамбовской 
области принять отдельные полномочия органов местного самоуправления 
Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по 
решению вопросов местного значения в области градостроительной 
деятельности, в части: 

1) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами), градостроительных планов земельных 

участков и иных необходимых документов, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории Новолядинского 

поссовета Тамбовского района Тамбовской области; 

2) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 



жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о 

планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или 

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, расположенных на территории 

Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области; 

3) принятие в соответствии с гражданским законодательством 

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о 

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 

предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, 

или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального 

строительства, установленными федеральными законами (далее также - 

приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об 

изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

4) разработка и утверждение соответствующей документации в рамках 

передаваемых полномочий в области градостроительной деятельности; 
2. Финансовое обеспечение, необходимое для осуществления 

администрацией Тамбовского района Тамбовской области принимаемых 
полномочий, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения бюджету Тамбовского района. 
 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности 
(А.В. Корякин). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию на сайте Тамбовского областного портала в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 
 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                

  

                           

                                 

                              

                                 А.Ю. Широков 



 


